ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Яңа Кенәр авыл җирлеге Советы

422031, Арча муниципаль районы

Яңа Кенәр авылы, Совет урамы, 10

тел. 91-2-65, 91-2-68

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Совет Новокинерского сельского поселения

422031, Арский муниципальный район

с.Новый Кинер, ул.Советская, 10

тел. 91-2-65, 91-2-68

                               РЕШЕНИЕ

Совета  Новокинерского  сельского поселения
	от 08 ноября 2012 г.
	                                             № 32.1

                  О ставках налога  на имущество физических лиц
        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от   09.12.1991  № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь статей 5 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет Новокинерского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить на территории Новокинерского сельского поселения  с   1 января 2013 года ставки налога на жилые строения, помещения и сооружения физических лиц - собственников имущества от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога  (%)

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	свыше    300 до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,15

	свыше    500 до 1000 тыс. рублей (включительно)
	0,31

	свыше 1000 до 1500 тыс. рублей (включительно)
	0,35

	свыше 1500 до 2000 тыс. рублей (включительно)
	0,4

	свыше 2000 тыс. рублей
	0,45

 2. Установить с 1 января 2013 года ставки налога на нежилые строения, помещения и сооружения физических лиц от суммарной инвентаризационной стоимости имущества в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога  (%)

	до 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1

	свыше 300 до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	свыше 500 тыс. рублей
	1,0

3. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года  Решение Совета Новокинерского сельского поселения от 01.10.2010 №1 «О налогах на имущество  физических лиц».
       4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете  «Арча хэбэрлэре» («Арский вестник»).

Глава  Новокинерского
сельского поселения:                                                                  Р.А.Фахрутдинов